Para todos os fatores de risco selecionados serão 
estabelecidas as metas a serem atingidas.  Valor do fomento: R$ 1.941.000,00 (hum milhão, 
novecentos e quarenta e um reais) – 2010 a 2012 

Situação: Em andamento; Projeto em processo de renovação com custo estimado de R$ 
3.331.000 (três milhões, trezentos e trinta e um mil) para execução no período de 2013 a 
2015. 
Docentes participantes: Silvia Nascimento de Freitas / - Integrante / Raimundo M do 
Nascimento Neto - Coordenador / Fausto A. P. Pimenta - Integrante / George Luiz Lins 
Machado Coelho - Integrante. 

Nome do Projeto: